12 Sed vera, & recepta sententia affirmat, etsi aqua non sit ita apta ad recipiendas species intentionales soni, sicut est aer; non tamen esse simpliciter ineptam, & consequenter posse media illa intentionaliter auditum immutare; ita expressè docuit Aristoteles hic textu 79. dicens, *auditur quidem sonus in aere, & in aqua; sed minus in aqua*; & libro 4. de historia animalium, cap. 8. fatetur, pisces sub aqua audire; quod etiam constat experientia; nam strepitu facto in litore terrentur; & nos etiam audimus sonum lapidum sub aqua se collidentium: & ratio est, quia si aqua habet conditiones requisitas, licet non tam exactas, sicut aer, ad recipiendum in se sonum realem, ut quaest. 1. num.

24. dicebamus; ergo potiori ratione illas habebit ad recipiendum in se species intentionales soni, cum haec magis immateriales sint.

13 Ad primam auctoritatem Aristotelis dicimus, Aristotelem posuisse discrimen inter

auditum, & olfactum, quod medium auditus sit aer; olfactus verò ita aer, quam aqua, non quia existimauerit, aquam non esse medium auditus, cū oppositum expressè doceat locis pro nostra sententia citatis; sed quia cōmuniter appellatur medium alicuius potentiae sensitivae illud, per quod commodè, & expeditè fit sensatio; quod non competit aquae respectu auditus, sicut cōpetit respectu odoratus, ut videri est in aquatilibus.

14 Ad secundam auctoritatem respondemus, quod cū non sit nomen impositum ad significandum medium adaequatū soni, optime definiisse Aristotelem sonum per motuum aeris, quia etiam si aer non sit medium adaequatū soni; est tamen inter media in adaequata principale, aptius, & magis visitatum, & familiare.

15 De terra, & densissimis alijs corporibus maior est difficultas; experientia enim, qua experimur, intra cubiculum, densissimis, ac crassissimis parietibus vndique septum, audiri sonum externum, maxime si pulsatur paries; videtur manifestè convincere, terram, & alia corpora densissima, etsi magis difficile; quam aer, & aqua recipiant in se species intentionales soni; non tamen esse simpliciter inepta ad illas recipiendas; & consequenter non esse simpliciter, & absolute rejicienda à ratione me-

dij, per quod sonus immutare intentionaliter potest auditū. Neque obstat, quòd Aristoteles intermedia, per quæ auditur sonus, solum aerem, & aquam enumerauerit; nam Aristoteles solum media communia, & usitata enumerauerit; cætera autem minus communia, & usitata non excludit; aliàs excludisset omnes liquores, imò & ipsum ignem, nam nullum ex his intermedia, quibus fieri potest auditio soni, recensuit.